uterque se talem præsttit,

qualem divinitus creatū Antistitem esse docebat.

Uterque alienis infortuniis infelix,

suis felicissimus,

alienos ita castigabat errores,

ut in suos animadverteret severius.

Aspexit geminum Solem orbis,

aut splendor singulorum adeò perstrinxisset obtutus,

ut vix parhelion cerni posset.

CCCXXI.

THELESTES SELINUNTINUS.

Thelestes Selinuntinus, cui Sicyoniorum Tyrannus Aristratus monumentum decrevit, Poëta Comicus, scripsit fabulas, quibus nomen: *Argo*, & *Aesculapius*. Scripsit quoque *Dityambos*, quos Harpalus cum aliorum Poëtarum operibus, præsertim una cum Menalippidis Dithyrambis Alexandro Magno misit. Saltorianam artem adeò callebat, ut, cum saltaret septem Duces, Thebas obserentes, res ab illis gestas saltationis gestibus evidenter oculis subjecerit. *Aliarum fabularum* Auctorem Partritus facit. Vixit *Aeschylus* temporibus. Ex Laurentio Craffo de Poëtis Græcis, apud quem plura de Thelestè.

Selinis, sive Selinâs, g. untis, Siciliæ Urbs non solùm inter magnas, sed etiam inter magnificas priscâ ætate recensita, hodie prostrata Mazaria creditur à Mazariensibus: sed situ recentis Urbis Mazariae cum Selinuntis ruinis collato, ac veterum Scriptorum, cum primis Diodori lib. 14. sententiis profundè perspectis, non Mazariam fuisse autummat Fazellus, sed illam eversam, quam nunc Terram Pulicum, r. milliaro Mazariae propinquam, appellamus. Sed tractus Selinuntinus olim latè patebat, dirionem armis longius prolatansibus Selinuntinis. Ex Thomâ Fazello de Rebus Siculis Decad. 1. lib. 6. pag. 146. ad pag. 150. Consule Cluverium de Siciliâ Antiquâ lib. 1. cap. 18.

THE-

CCCXXII.

THEMISTOGENES SYRACUSANUS.

Themistogenes Syracusanus, Historicus, *Cyri Regis ascensum & de patria sua, multa conscripsit. Ex Constantino Lascare.*

CCCXXIII.

THEOCRITUS SYRACUSANUS.

Theocritus Syracusanus, Poëta præstantissimus, *Bucolicorum Auctoꝝ illustris, plures scripsit Eclogas diverso idiomate, quarum triginta novem extant. Bucolicorum genus, ut quidam ajunt, inventum est, apud Lacedæmonios, ut alii apud Tyndaridam Siciliæ Urbem, quo tempore Orestes cum Iphigenia Dianæ simulacrum ex Tauris reportavit. Alii, quod verius est, Syracusis inventum afferunt. Nam, cùna Syracusanis post multas seditiones, & clades ad concordiam Dianæ ope rediissent; Dorici pastores hoc carminis genere psallentes Dianam celebra- runt. Ex Constantino Lascare.*

Theocritus modò Cous, modò Chius existimatus est, ut Ambron in ejus Vitâ scriptum reliquit. Conſans tamen reliquorum ferè ſententia eſt, ut sit Syracusanus, Proxagoræ, & Philinæ filius, id, quod ipſe quodam epigrammate teſtatur, neq[ue] ſuiffe Chium:

*Hac ego composui, non ille Theocritus, ortu
Chius, at ē media plebe Syracusius.*

*Proxagoræ genitore fatus, claraque Philina.
Externo cecini carmina multa ſono.*

Idem, & Artemidorus ſuo epigrammate oſtendit. Ex Gyraldo Dial. Poët. pag. 110. edit. Baſilez 1580.

Auditor fuit Asclepiadiſ Samii, qui Asclepiadæū Carmen invenit, & Philippiadiſ, ut in editione Venetâ 1539. apud Bartholomæum Zannettum, 1543. ex officinâ Farreâ, in editione Francofurtianâ 1553. apud Petrum Brubacchium, in editione Comme-

Commelianâ 1596. videre est, quanquam in codice Florentine apud Juntas 1515. Philetiadæ legatur, quem Philetam Couin, Poëtam Elegiographum clarissimum, existimant, preceptorem Ptholomæi Philadelphi, Regis Ægyptiorum, in cuius aulâ versatus est, & Theocritus, magno in pretio habitus. Quam ob causam eidem Panegyricum scribens auream in celo Regiam Ptolemaeo Lagidi constituit.

Quâ etate adolescens nimirum, an senex, quo tempore vi-
ta decesserit, quove mortis genere; non una est Auctorum op-
nio. Non iussu Antigoni Regis affectus est suspendio, ut Ovi-
dius in Ibin cecinit. Theocritus enim Chius ille fuit, de quo
meminuit Macrobius Saturnal. lib. 7. cap. 3. Nec veneno subla-
tus, ut Bonannus, sive Carrera, quisquis est Auctor Syracus. Il-
lustrat. pag. 290. putat. Sed naturâ urgente mortalium contu-
bernium deseruit, ut Vigintimillius tradit.

Tantum Doricâ Dialecto claruit, ut Princeps Doricæ lin-
guæ dicatur, quem admodum Aristophanes, & Thucidores in
Attico, Hippocrates, & Hesibodus in Jonico, Alcaeus in Elico
idiomate ceteros præstiterunt. At vero carminum elegantia,
& suavitate, cum Græcos, tum Latinos omnes antecellit. Vir-
gilius, qui Homerum in Æneide, in Georgicis Hesiódum ad
admirationem est æmulatus. Theocritum, quem in Eclogis
conscribendis Auctorem sibi imitandum proposuit, non attin-
git. Jam lis est, inquit. Gaspar Bartius advers. Comment.
lib. 41. cap. 26. inter Críticos, utri præferendus sit, Virgilio ne
Græcus, an Theocrito Latinus vates? Plurima sunt Theocriti
inaccessa Maroni, plurima meliora Virgilio Theocriticis. Ta-
men Græcus Scriptor immanni intervallo Latinus relinquere
videtur. Id expressit Phileticus in epigrammati Theocri-
tum.

Poco loquar Latia, cessit bona Musa Maronis,

Cesserunt Sicula catena turbula lyra.

Aptius invenies nullum, qui lusserit ante

Hoc carmen, nec, qui continet, alter erit.

At non Latini modò, sed ne Græci quidem Theocritum styli
præstantiâ pertingunt, quam citrâ affectationem peregrinarum
Venerum coluisse testatur Bartius citatus loc. eit. lib. 15. capi-

20. Idque adeò verè, plenèque præstitit, ut longè ab illius imitatione non solum Latini, quod genus trans mare volavit insolentius; sed, & Græci absint. Quapropter Admirabilis appellatur à Quintiliano. Admirabilis in suo genere Theocritus, inquit: sed Musa illa rustica, & pastoralis non forum modò, verum ipsam etiam Urbem reformidat.

Scripserunt in Theocritum Commentaria ex Græcis secundum Cesaubonum in Lect. Theocrit. cap. 2. pag. 23. Amaranthus Grammaticus Alexandrinus, Asclepiades Mirleanus, Apollonii discipulus, Amerias Macedo, Munatus, Neoptolemus Pharius, Nicanor Cous. Addit his Pontanus in Virgil. Eclog. 1. Theonem: Carrera, in Sicilian 7. addit Simplicium. Ex quibus Commentarium quoddam excerptum est, cuius meminuit Eustathius juxta Cesaubonum, illo melius, quod sub nomine Scholiorum in Idyllia Theocriti, quæ Zacharias Calliergus Cretensis collegit, circumfertur. In Bibliothecâ Cæsareâ Viennensi asservantur Idyllia quædam m.ss. Theocriti cum glossis Amaranthi in 4. ut notat Jacobus Phrisius in supplemento Bibliothecæ Gesnerianæ.

Marianus gente Romanus, sed Palæstinæ incola, Patrius ab Anastasio Imperatore Constantinopolitano creatus, Apollonii, Callimachi, Arati, Nicandri opera in Jambos traduxit, Teochriti metaphrasin Jambis 3150. digessit. Martinus Phileticus septem priora Idyllia latinitate donavit, Andreas Divus Justinopolitanus omnia edidit Venetiis, & Basileæ, Vitus Vuensemius Francofurti apud Michaëlem Neandrum. Alius Eubanus in Latinos versus transtulit, ediditque Haganoë 1530. Basileæ 1531. apud Cratandum; Francofurti apud Bubrachium, cum Idylliis quibusdam Joachimi Camerarii, Joannes Trimanius edidit Venetiis apud Joannem Antonium Nicolimum 1539. Notæ Joannis Sturmii, excerptæ à Martino Crusio, & Michaële Tossitâ, in primum Idyllium, editæ sunt Argentinæ, ac Tugurii. Lipsiæ quoque prodierunt Idyllia Theocriti unâ cum Idylliis aliorum Poëtarum cum expositione Grammaticâ Michaële Neandi. Prodierunt insuper in Corpore Poëtarum Bucolicorum, quod Joannes Crispinus anno 1570. in lucem emisit, & Edelbergæ 1596. per Hieronymum Commelinum.

Spici-

Spicilegium Idylliorum Theocriti per Joannem Meursium Lugduni Batavorum 1597. Selecta eorumdem ad usum Scholæ Amburgensis Henrici Rumpii operâ . Editio Græcolatina , emendata à Jacobo Letio , in volumine Poëtarum Heroicorum , prodiit Aureleæ Allobrogum 1606. in fol. apud Vignæn. Circumferuntur etiam Danielis Heinsii notæ in Theocritum , emendationes Theocriti , Josephi Scaligeri , Lectiones Theocriticæ Isaaci Casauboni A. D.

Scripsit autem Theocritus ex Suidâ ea , quæ vocantur *Bucolica carmina Dorica dialecto* . Quidam hæc alia Theocrito adscribunt , *Prætides* , *Elpidas* , *Hymnos* , *Heroinas* , *Epicedia* , *Elegias* , *Fambos* , & *Epigrammata* ; in quod consentiunt Gyraldus Dialog. Poët. pag. 110. & Patritius Histor. Poët. lib. i. pag. 119. Ad hæc numerantur *Ovum* , *fistula* , *bipennis* , *Cupido alatus* , & ejusmodi solariola , à Pomponio Guarico in lib. de lege Poët. quanquam autem postrema hæc opuscula Symmia Rhodio quidam attribuant ; ea tamen Theocrito nostro vindicant Patritius , Divus , Trimatinus , Gisnerus , Gyraldus , & Gulielmus Canterus ; in quo tamen dubius hæret Casaubonus .

Idyllia Theocriti secundum editionem Græco-Latinam Cispini XXXII. numerantur , sed à Fazello pauciora , à Lascare cito plura . Consule Laurentium Crassum de Poëtis Græcis , sed maximè Joannem Vigintimillium de Poëtis Bucolicis Siculis à pag. 113. ad pag. 401. Philadelphum Mugnos in novo Laertio de Theocrito .

CCCXIV.

T H E O D E C T E S M I N O U S .

THeodectes Minous , Gorgiæ Leontini auditor , Historicus , & Orator illustris , Multa scripsit . Ex Philadelphia Mugnos in novo Laertio pag. 65.

Minoa , Urbs Siciliæ , indè dicta Heraclea , ut auctor est Livius , anno mundi 4000. ut supputat Eusebius , à Cretensibus post mortem Minois eorum Regis condita , ut lib. 5. Diodorus refert ; penitus interiit . Ex Thomâ Fazello de Rebus Siculis

Decad. I. lib. 6. pag. 139. Doricus verò, Anaxandridæ filius, genere Heracliarum satus, cum suorum Coloniâ in Siciliam veniens, super Minoæ prostratae Urbis monumentis Civitatem condidit, cui à suo genere, suoque Rege Hercule Heracleæ nomen indidit, anno mundi 4780. ut in suppurationibus testatur Eusebius. Ex Fazello citato pag. 140. Consule Philippum Cluverium de Antiquâ Siciliâ lib. I. cap. 17.

Is Theodectes fortassis est, quem Phaselitem ex Lyciâ nuncupant. Et hic quidem, oratoriæ arti operam dedit, sed maximè Tragoediâ inclaruit. In dedicatione Mausolei, quod Artemisia Olympiade 103. construxit, cum Naucratis Erythræo, Isocrate Apolloniate, ac Theopompo Chio, certavit, atque victoriam assecutus est: tamethi alii Theopompum victorem asserant. Suidas. Discipulus fuit Platonis, Isocratis, & Aristoteles, & Alexandri Magni condiscipulus. Qui cùm in Lyciam contrà Persas iturus venisset, Theodectis statuam in foro positam coronavit, eique parentavit. Scriptis Tragedias quinquaginta, inter quas Mausolus potissimum placuit: item artem Rheticam carmine. Memoriâ ità excelluit, ut semel auditos multos versus protinus repeteret, teste Fabio. Obiit Athenis annos natus 41. Filium habuit ejusdem nominis, qui scripsit inter alia etiam artem dicendi. Suidas.